РЕШЕНИЕ                                                             ЧЕЧИМ

от « 15 »  ноября       2017 г.        № 32/3-3

с.Катанда

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

Катандинское сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Катандинского

сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1.Внести в Устав Катандинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1.1) Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с

ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного

спорта.»;

1.2) Часть 3 статьи 15 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития поселения;»;

1.3) В пункте 3 части 3 статьи 15 слова «проекты планов и программ развития поселения»

исключить;

1.4) Пункт 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения;»;

1.5) Статью 7 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Сельский Совет депутатов устанавливает порядок ведения перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления Катандинского сельского

поселения, уполномоченных на их осуществление.»;

1.6) Пункт 10 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«10) голосование по выдвижению кандидатуры сельского старосты;»;

1.7) Часть 5 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«5. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые

установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ

ЭЭЛЕМИНИНГ

ДЕПУТАТТАРДЫНЫНГ   JУРТ

СОВЕДИ

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/23bfa9af-b847-4f54-8403-f2e327c4305a.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/eb042c48-de0e-4dbe-8305-4d48dddb63a2.html

07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами»;

1.8) Статью 30 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Депутат проводит встречи с избирателями в помещениях, специально отведенных

местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за

собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной

инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо

доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной

инфраструктуры.

Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в

соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях,

шествиях и пикетированиях.

Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также

перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления поселения для

проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления устанавливается

Администрацией  поселения.»;

1.9) Часть 3 статьи 31 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае обращения Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики

Алтай в Совет депутатов с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата в связи с

несоблюдением им ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным

законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-

ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами»,  днем появления основания для досрочного прекращения полномочий депутата

является день поступления в Совет депутатов данного заявления.»;

1.10) Часть 8 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности,

которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным

законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами».

1.11) Пункт 8 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«8) представляет на утверждение Совету депутатов проект стратегии социально-

экономического развития поселения;»;

1.12) Пункт 2 части 2 статьи 35 дополнить предложением следующего содержания:

«При этом понятие «иностранные финансовые инструменты» используется в значении,

определенном Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям

лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/eb042c48-de0e-4dbe-8305-4d48dddb63a2.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/23bfa9af-b847-4f54-8403-f2e327c4305a.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/eb042c48-de0e-4dbe-8305-4d48dddb63a2.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/eb042c48-de0e-4dbe-8305-4d48dddb63a2.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/23bfa9af-b847-4f54-8403-f2e327c4305a.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/eb042c48-de0e-4dbe-8305-4d48dddb63a2.html

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.13) Устав дополнить статьей 35.1 следующего содержания:

«Статья 35.1 Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

1. Депутат, Глава поселения обязаны представлять Главе Республики Алтай, Председателю

Правительства Республики Алтай сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в

порядке, установленном законом Республики Алтай.

2. При выявлении в результате проверки достоверности и полноты сведений, указанных в

части 1 настоящей статьи, проведенной по решению Главы Республики Алтай, Председателя

Правительства Республики Алтай, фактов несоблюдения депутатом, Главой поселения

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №

230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Совет

депутатов на основании заявления Главы Республики Алтай, Председателя Правительства

Республики Алтай решает вопрос о досрочном прекращении полномочий депутата, Главы

поселения.

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные в соответствии с настоящей статьей, размещаются на официальном

сайте органа местного самоуправления поселения в сети «Интернет» или предоставляются для

опубликования средствам массовой информации в порядке, установленном Советом депутатов.»;

1.14) Статью 37 дополнить пунктами 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59 следующего

содержания:

«50) управление и распоряжение земельными участками, находящимися в собственности

Катандинского сельского поселения;

51) разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики

терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

52) организация и проведение в поселении информационно-пропагандистских мероприятий

по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у

граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

53) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов,

находящихся в собственности поселения или в ведении органов местного самоуправления

поселения;

54) осуществление в пределах своей компетенции в приоритетном порядке

профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских мер, направленных на

предупреждение экстремистской деятельности;

55) организация и выполнение Комплексного плана противодействия идеологии

терроризма в Российской Федерации, утвержденного Президентом Российской Федерации;

56) определение порядка подготовки отчета о ходе исполнения плана мероприятий по

реализации стратегии социально-экономического развития поселения, а также сводного годового

доклада о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ

поселения;

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/23bfa9af-b847-4f54-8403-f2e327c4305a.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/23bfa9af-b847-4f54-8403-f2e327c4305a.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/eb042c48-de0e-4dbe-8305-4d48dddb63a2.html

57) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов на

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной

собственности, в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти

Республики Алтай;

58) ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма, относящихся к категориям граждан,

установленным Законом Республики Алтай от 27.04.2009 № 11-РЗ «О категориях граждан,

имеющих право на получение по договорам социального найма жилых помещений жилищного

фонда Республики Алтай»;

59) организация и выполнение мероприятий в сфере приватизации в пределах полномочий,

установленных законодательством, муниципальными правовыми актами;»

1.15) Часть 3 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«3. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие:

1) квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, которые

установлены муниципальным правовым актом;

2) квалификационным требованиям к знаниям и умениям, которые необходимы для

исполнения должностных обязанностей, установленным должностной инструкцией.

Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;

1.16) Пункт 4 части 2 статьи 65 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые

установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от

07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами».».

2.Направить настоящее  Решение  на государственную  регистрацию в течении 15 дней

со дня принятия.

3.Настоящее Решение, после его  государственной  регистрации,  вступает в силу со  дня

его официального обнародования.

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/9aa48369-618a-4bb4-b4b8-ae15f2b7ebf6.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/23bfa9af-b847-4f54-8403-f2e327c4305a.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/eb042c48-de0e-4dbe-8305-4d48dddb63a2.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/eb042c48-de0e-4dbe-8305-4d48dddb63a2.html